UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-HCBTTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2024

 V/v trang bị máy tính, trang thiết bị

phục vụ công tác đăng ký,

quản lý hộ tịch

 Kính gửi:  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 1993/BTP-HTQTCT ngày 19/4/2024 của Bộ Tư

pháp về việc trang bị máy tính, trang thiết bị phục vụ công tác đăng ký, quản lý

hộ tịch (gửi kèm theo Công văn này); để việc sử dụng Phần mềm đăng ký và

quản lý hộ tịch điện tử dùng chung của Bộ Tư pháp được thông suốt, tránh tình

trạng chậm, treo và một số lỗi kỹ thuật phát sinh trong thời gian qua (lỗi ký số,

lỗi đồng bộ trạng thái hồ sơ…); Sở Tư pháp đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố thực hiện và chỉ đạo UBND cấp xã trên địa bàn: (i) Tiếp tục rà soát, nâng

cấp, có kế hoạch bố trí máy tính dành riêng phục vụ cho công tác đăng ký hộ

tịch; (ii) Bố trí máy scan đáp ứng yêu cầu để scan trang sổ đính kèm; (iii) Sử dụng

Phần mềm cài đặt chữ ký số phù hợp; (iv) Đăng ký với nhà cung cấp dịch vụ

internet có chất lượng ổn định theo quy định và khuyến nghị chi tiết tại Công

văn số 1993/BTP-HTQTCT ngày 19/4/2024.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh, PCT UBND tỉnh

Phan Thế Tuấn (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- PTP các huyện, thành phố (để t/m);

- Lưu: VT, HCBTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Ngọc Bích

		bichtn_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T11:13:39+0700

		2024-04-25T13:41:44+0700

		2024-04-25T13:41:55+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T13:42:08+0700